เร่งรัดปรับปรุงแก้ไขปัญหาคูณภาพการอยู่อาศัย คุณภาพชีวิตและสิ่งแวดล้อมชุมชน สร้างความมั่นคงทางเศรษฐกิจและสังคมในกลุ่มผู้สูงอายุ ให้ความสำคัญในการคุ้มครองผู้บริโภคในทุกมิติ ส่งเสริมความเสมอภาคระหว่างชาย – หญิง เป็นต้น

## 2.2 แนวคิดเกี่ยวกับผู้สูงอายุ

องค์การสหประชาชาติ ได้ประกาศให้ ปีพ.ศ. 2542 หรือ ค.ศ. 1999 เป็นปีสากลว่าด้วยผู้สูงอายุ(International Year of Persons) สำหรับประเทศไทยในขณะนั้น โดยรัฐบาลก็ได้มีการจัดงาน กิจกรรมด้วยเช่นกัน เพื่อให้บุคคลทั่วไปในสังคม ได้ตระหนักในคุณค่าและความสำคัญแก่ผู้สูงอายุ และปีต่อๆมาในปัจจุบัน พบว่า ประเทศไทยมีจำนวนผู้สูงอายุเพิ่มมากขึ้น จนกลายเป็นจำนวนประชากรที่มีมากกว่าครึ่งของประชากรในวัยอื่นๆ ดังข้อมูลการคาดประมาณประชากรของประเทศไทย จากสำนักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ เมื่อปีพ.ศ.